
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 103 Rozeslána dne 30. srpna 2013 Cena Kč 26,–

O B S A H :

267. Zákon, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 155/1995 Sb.,
o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů

268. Sdě lení Ministerstva financí o vydání výměru MF č. 02/2013, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami



267

ZÁKON

ze dne 21. srpna 2013,

kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o státní sociální podpoře

Čl. I

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře,
ve znění zákona č. 137/1996 Sb., zákona č. 132/1997
Sb., zákona č. 242/1997 Sb., zákona č. 91/1998 Sb., zá-
kona č. 158/1998 Sb., zákona č. 360/1999 Sb., zákona
č. 118/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 155/
/2000 Sb., zákona č. 492/2000 Sb., zákona č. 271/2001
Sb., zákona č. 151/2002 Sb., zákona č. 309/2002 Sb.,
zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 125/2003 Sb., zákona
č. 362/2003 Sb., zákona č. 424/2003 Sb., zákona č. 438/
/2003 Sb., zákona č. 453/2003 Sb., zákona č. 53/2004
Sb., zákona č. 237/2004 Sb., zákona č. 315/2004 Sb.,
zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 562/2004 Sb., zákona
č. 124/2005 Sb., zákona č. 168/2005 Sb., zákona č. 204/
/2005 Sb., zákona č. 218/2005 Sb., zákona č. 377/2005
Sb., zákona č. 381/2005 Sb., zákona č. 552/2005 Sb.,
zákona č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 113/2006 Sb., zákona č. 115/2006 Sb., zákona č. 134/
/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona č. 214/2006
Sb., zákona č. 267/2006 Sb., zákona č. 585/2006 Sb.,
zákona č. 213/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 269/2007 Sb., zákona č. 379/2007 Sb., zákona č. 129/
/2008 Sb., zákona č. 239/2008 Sb., zákona č. 305/2008
Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb.,
zákona č. 414/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona č. 362/
/2009 Sb., zákona č. 346/2010 Sb., zákona č. 347/2010
Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zá-
kona č. 364/2011 Sb., zákona č. 366/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/
/2011 Sb., zákona č. 331/2012 Sb., zákona č. 399/2012
Sb., zákona č. 401/2012 Sb. a zákona č. 48/2013 Sb., se
mění takto:

1. V § 12 odst. 1 písm. c) se tečka na konci na-
hrazuje čárkou a doplňují se písmena d) až g), která
včetně poznámek pod čarou č. 64 a 65 znějí:
„d) studium v České republice, které je podle § 15

svým rozsahem a obsahem postaveno na roveň
studiu na školách uvedených v písmenu a) a usku-
tečňuje se v jednoletých kurzech cizích jazyků
s denní výukou v rozsahu stanoveném prováděcím
právním předpisem a uskutečňovaných právnic-
kými a fyzickými osobami pro osoby, které
úspěšně vykonaly první maturitní zkoušku nebo
absolutorium v konzervatoři v kalendářním roce,
ve kterém zahajují toto studium,

e) studium uskutečňované podle zahraničních stře-
doškolských vzdělávacích programů vzdělávacími
institucemi působícími vČeské republice v případě,
že

1. vzdělávací instituce je právnickou osobou se
sídlem, svou ústřední správou nebo hlavním
místem své podnikatelské činnosti na území
členského státu Evropské unie, nebo byla zří-
zena nebo založena podle práva členského státu
Evropské unie, pokud je v této vzdělávací in-
stituci a v daném vzdělávacím programu Minis-
terstvem školství, mládeže a tělovýchovy povo-
leno plnění povinné školní docházky podle
školského zákona64), nebo

2. se uskutečňuje ve vzdělávacích institucích zří-
zených na území České republiky při diploma-
tických misích nebo konzulárních úřadech ci-
zích států,

f) příprava k přijetí za člena řádu nebo obdobného
společenství církve nebo náboženské společnosti
registrované podle zákona o církvích a nábožen-
ských společnostech, která trvá nejméně 1 rok, nej-
výše však po dobu 2 let,

g) vzdělávání v diagnostických třídách diagnostic-
kých ústavů65).

64) § 38 odst. 1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění zákona č. 49/2009 Sb.

65) § 11 odst. 1 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní vý-
chovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních
a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“.

2. § 15 zní:

Sbírka zákonů č. 267 / 2013Strana 2890 Částka 103



„§ 15

(1) Vzdělávací instituce a osoby, které uskutečňují
studium podle § 12 odst. 1 písm. d) (dále jen „vzdělá-
vací instituce“), jsou uvedeny v seznamu vzdělávacích
institucí poskytujících jednoleté kurzy cizích jazyků
s denní výukou (dále jen „seznam“), který vede Minis-
terstvo školství, mládeže a tělovýchovy a ve spolupráci
s Ministerstvem práce a sociálních věcí vzdělávací in-
stituce do seznamu zařazuje. Seznam obsahuje identifi-
kační údaje vzdělávací instituce, označení studia podle
§ 12 odst. 1 písm. d), datum zařazení do seznamu a da-
tum ukončení platnosti zařazení. Seznam se zveřejňuje
v elektronické podobě způsobem umožňujícím dál-
kový přístup.

(2) Zařazení do seznamu je platné po dobu 3 let
od účinnosti rozhodnutí o zařazení do seznamu podle
odstavce 1, neskončí-li platnost zařazení dříve v souladu
s odstavcem 6.

(3) Při zařazování do seznamu podle odstavce 1 se
posuzuje zejména obsah a rozsah studia, splnění pod-
mínek odborné a pedagogické způsobilosti osob, které
se podílejí na vzdělávání, a splnění náležitostí žádosti
stanovených v prováděcím právním předpise.

(4) Vzdělávací instituce se do seznamu nezařadí,
jestliže

a) k žádosti nepřiložila doklady stanovené v provádě-
cím právním předpise,

b) v žádosti uvedla nepravdivé nebo neúplné údaje
a ve stanovené lhůtě je neopravila nebo nedoplnila,

c) nejsou dány předpoklady pro řádné uskutečňování
studia po stránce personální nebo materiální,

d) uskutečňování studia by nebylo v souladu s práv-
ními předpisy.

(5) Činnost vzdělávacích institucí je podle potřeby
kontrolována orgánem, který ji do seznamu zařadil, při
uskutečňování studia podle § 12 odst. 1 písm. d) v roz-
sahu hledisek uvedených v odstavci 3.

(6) Orgán, který vzdělávací instituci do seznamu
zařadil, ji ze seznamu vyřadí, jestliže

a) v její činnosti budou zjištěny nedostatky závaž-
ného charakteru,

b) nesplňuje podmínky, za nichž jí bylo rozhodnutí
uděleno,

c) uvedla nebo uvádí nepravdivé, zkreslené nebo kla-
mavé informace o studiu,

d) odmítne podrobit se kontrole plnění podmínek
podle odstavce 5,

e) o to písemně požádá.

(7) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
v dohodě s Ministerstvem práce a sociálních věcí sta-
noví prováděcím právním předpisem náležitosti a ter-
míny předložení žádosti o zápis do seznamu, doklady
k žádosti, obsah, rozsah a organizaci studia, podmínky
odborné a pedagogické způsobilosti osob, které se bu-
dou podílet na zajišťování studia podle § 12 odst. 1
písm. d), materiálně technické podmínky prostor, ve
kterých se bude uskutečňovat studium, podmínky
ukončování studia, obsah a způsob vedení dokumen-
tace, způsob a termíny předávání údajů z dokumentace
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy.“.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o důchodovém pojištění

Čl. II

Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve
znění zákona č. 134/1997 Sb., zákona č. 289/1997 Sb.,
zákona č. 224/1999 Sb., zákona č. 18/2000 Sb., zákona
č. 118/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 220/
/2000 Sb., zákona č. 116/2001 Sb., zákona č. 188/2001
Sb., zákona č. 353/2001 Sb., zákona č. 198/2002 Sb.,
zákona č. 263/2002 Sb., zákona č. 264/2002 Sb., zákona
č. 362/2003 Sb., zákona č. 424/2003 Sb., zákona č. 425/
/2003 Sb., zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 281/2004
Sb., zákona č. 359/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb.,
zákona č. 562/2004 Sb., zákona č. 168/2005 Sb., zákona
č. 361/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona č. 24/
/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona č. 189/2006
Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona č. 267/2006 Sb.,
nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 405/
/2006 Sb., zákona č. 152/2007 Sb., zákona č. 181/2007
Sb., zákona č. 218/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb.,
zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 178/2008 Sb., zákona
č. 305/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona č. 382/
/2008 Sb., zákona č. 479/2008 Sb., zákona č. 41/2009
Sb., zákona č. 108/2009 Sb., zákona č. 158/2009 Sb.,
zákona č. 303/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu, vy-
hlášeného pod č. 135/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb.,
zákona č. 73/2011 Sb., zákona č. 220/2011 Sb., zákona
č. 341/2011 Sb., zákona č. 348/2011 Sb., zákona č. 364/
/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona č. 428/2011
Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona č. 470/2011 Sb.,
zákona č. 314/2012 Sb., zákona č. 401/2012 Sb., zákona
č. 403/2012 Sb. a zákona č. 463/2012 Sb., se mění takto:

1. V § 21 odst. 1 se v písmenu b) na konci tečka
nahrazuje čárkou a doplňují se písmena c) až f), která
včetně poznámek pod čarou č. 38 a 39 znějí:
„c) studium osob se středním vzděláním s maturitní

zkouškou nebo s vyšším odborným vzděláním
v konzervatoři, které úspěšně vykonaly první ma-

Sbírka zákonů č. 267 / 2013Částka 103 Strana 2891



turitní zkoušku nebo absolutorium v konzervatoři
v kalendářním roce, ve kterém zahajují toto stu-
dium, v jednoletých kurzech cizích jazyků s denní
výukou, uskutečňovaných právnickými a fyzic-
kými osobami působícími v oblasti jazykového
vzdělávání, uvedených v seznamu vzdělávacích in-
stitucí poskytujících jednoleté kurzy cizích jazyků
s denní výukou vedeném Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy,

d) studium uskutečňované podle zahraničních stře-
doškolských vzdělávacích programů vzdělávacími
institucemi působícími vČeské republice v případě,
že
1. vzdělávací instituce je právnickou osobou se

sídlem, svou ústřední správou nebo hlavním
místem své podnikatelské činnosti na území
členského státu Evropské unie, nebo byla zří-
zena nebo založena podle práva členského státu
Evropské unie, pokud je v této vzdělávací
instituci a v daném vzdělávacím programu Mi-
nisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy po-
voleno plnění povinné školní docházky podle
školského zákona38), nebo

2. se uskutečňuje ve vzdělávacích institucích zří-
zených na území České republiky při diploma-
tických misích nebo konzulárních úřadech ci-
zích států,

e) příprava k přijetí za člena řádu nebo obdobného
společenství církve nebo náboženské společnosti
registrované podle zákona o církvích a nábožen-
ských společnostech, která trvá nejméně 1 rok, a to
nejvýše po dobu 2 let,

f) vzdělávání v diagnostických třídách diagnostic-
kých ústavů39).

38) § 38 odst. 1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění zákona č. 49/2009 Sb.

39) § 11 odst. 1 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní vý-
chovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních
a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“.

2. V § 108 odstavec 3 zní:

„(3) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
v dohodě s Ministerstvem práce a sociálních věcí sta-

noví prováděcím právním předpisem náležitosti a ter-
míny předložení žádosti o zápis do seznamu, doklady
k žádosti, obsah, rozsah a organizaci studia, podmínky
odborné a pedagogické způsobilosti osob, které se bu-
dou podílet na zajišťování studia podle § 21 odst. 1
písm. c), materiálně technické podmínky prostor, ve
kterých se bude uskutečňovat studium, podmínky
ukončování studia, obsah a způsob vedení dokumen-
tace, způsob a termíny předávání údajů z dokumentace
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy.“.

ČÁST TŘETÍ

PŘECHODNÉ USTANOVENÍ

Čl. III

Studium v jednoletých kurzech cizích jazyků
s denní výukou podle prováděcího právního předpisu
vydaného na základě § 15 zákona č. 117/1995 Sb.,
o státní sociální podpoře, ve znění účinném do
31. srpna 2012, a na základě § 108 odst. 3 zákona
č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění účin-
ném do 31. srpna 2012, a platného k 31. srpnu 2012,
zahájené nejpozději ve školním roce 2013/2014 se po-
važuje za studium na středních školách pro účely státní
sociální podpory a důchodového pojištění.

ČÁST ČTVRTÁ

ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ

Čl. IV

Vyhláška č. 28/2012 Sb., o dalším studiu, popří-
padě výuce, které se pro účely státní sociální podpory
a důchodového pojištění považují za studium na střed-
ních školách, se zrušuje.

ČÁST PÁTÁ

ÚČINNOST

Čl. V

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem ka-
lendářního měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení.

Němcová v. r.

Zeman v. r.

Rusnok v. r.

Sbírka zákonů č. 267 / 2013Strana 2892 Částka 103



268

SDĚLENÍ

Ministerstva financí

ze dne 26. srpna 2013

o vydání výměru MF č. 02/2013, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami

Ministerstvo financí podle ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
sděluje, že dne 14. srpna 2013 vydalo výměr MF č. 02/2013, kterým se mění seznam zboží s regulovanými
cenami. Výměr je publikován v Cenovém věstníku částka 9/2013 ze dne 23. srpna 2013 a nabývá účinnosti
dne 1. září 2013.

Ministr:

Ing. Fischer, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 268 / 2013Částka 103 Strana 2893



Sbírka zákonů 2013Strana 2894 Částka 103



Sbírka zákonů 2013Částka 103 Strana 2895



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihku-
pectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Ku-
čeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2896 Částka 103

8591449 103015

13

ISSN 1211-1244


